

Preisliste

(gültig vom 01.10.2023 bis 31.12.2023)

PraxWin als Lokalversion**Alle Preise sind inkl. MwSt. ausgewiesen****Preis****Wartung/Monat***

Module	<input type="checkbox"/> PraxWin Praxisorganisation und Abrechnung (Modul umfasst Stammdatenverwaltung, Therapeutenbericht, Prüfung /HMR und Taxierung der Verordnungen sowie Bedruck, Offene-Posten Verwaltung, Kassenbuch und Statistikfunktionen <u>inkl. zwei Therapeuten</u>)	199,- €	18,- € (Monatliche Wartungskosten für ein Modul)
	<input type="checkbox"/> PraxWin Terminplanung (Umfasst Kalenderfunktion <u>inkl. zwei Therapeuten</u>)	199,- €	10,- € (Monatliche Wartungskosten für zweites Modul)
	<input type="checkbox"/> PraxWin Behandlungsdokumentation (Modul dient der Anfertigung, Speicherung, Verwaltung und dem Druck von Behandlungsdokumentationen)	199,- €	10,- € (Monatliche Wartungskosten für drittes Modul)

Verwaltung - Zusatz**Preis****Wartung/Monat**
(gilt pro Zusatz)**Anzahl**
(bitte eintragen)

<input type="checkbox"/> Zusätzliche IK (Gilt für Praxen, die mehrere IKs verwalten)	199,- €	8,- €	_____
<input type="checkbox"/> Netzwerkversion (Gilt für die Einrichtung eines Praxisnetzwerks)	199,- €	4,- €	
<input type="checkbox"/> Heilpraktiker	199,- €	8,- €	
<input type="checkbox"/> Pro Therapeuten (Preis gilt für die Anlage <u>ab</u> dem dritten Therapeuten bis zehn Therapeuten)	49,- €	3,- €	_____
<input type="checkbox"/> Online-Terminplaner		9,99€	
<input type="checkbox"/> Direktabrechnung mit Krankenkassen pro IK	199,- €	16,60 €	_____

Technische Sicherheitseinric Zertifizierte Technische Sicherheits-Einrichtung (TSE)
Zur rechtskonformen Verwendung von PraxWin als Kassensystem gem. der Kassensicherungsverordnung**Preis****Wartung/Monat**
(gilt pro Zusatz)**Anzahl**
(bitte eintragen)

9,99,- €

Bestellung gemäß Preisliste
(gültig vom 01.10.2023 bis 31.12.2023)

PraxWin als Cloudversion

Alle Preise sind inkl. MwSt. ausgewiesen

Module
<input type="checkbox"/> PraxWin Praxisorganisation und Abrechnung (Modul umfasst Stammdatenverwaltung, Therapeutenbericht, Prüfung /HMR und Taxierung der Verordnungen sowie Bedruck, Offene-Posten Verwaltung, Kassenbuch und Statistikfunktionen inkl. zwei Therapeuten)
<input type="checkbox"/> PraxWin Terminplanung (Umfasst Kalenderfunktion inkl. zwei Therapeuten)
<input type="checkbox"/> PraxWin Behandlungsdokumentation (Modul dient der Anfertigung, Speicherung, Verwaltung und dem Druck von Behandlungsdokumentationen)

Preis

Wartung/Monat*

199,- €

29,88,- €
(Monatliche Wartungskosten
für ein Modul)

199,- €

16,60,- €
(Monatliche Wartungskosten
für zweites Modul)

199,- €

16,60,- €
(Monatliche Wartungskosten
für drittes Modul)

Verwaltung - Zusatz
<input type="checkbox"/> Zusätzliche IK (Gilt für Praxen, die mehrere IKs verwalten)
<input type="checkbox"/> Netzwerkversion (Gilt für die Einrichtung eines Praxisnetzwerks)
<input type="checkbox"/> Heilpraktiker
<input type="checkbox"/> Pro Therapeuten (Preis gilt für die Anlage ab dem dritten Therapeuten bis zehn Therapeuten)

Preis

Wartung/Monat
(gilt pro Zusatz)

Anzahl
(bitte eintragen)

199,- €

13,28 €

199,- €

6,64 €

Wartung/Monat
(pro Therapeut)

Anzahl
(bitte eintragen)

199,- €

13,28 €

49,- €

4,98 €

Geschäftsführer

Damian Moschny

Kontakt

Tel+49(0)22 1-34 89 561
Fax:+49(0)22 1-34 89 569
info@praxwin.de

Finanzamt

Köln Altstadt-Nord
St-Nr.: 214/ 5813/ 1344
Amtsgericht Köln, HRB 56892

Anschrift

navato GmbH
Am Justizzentrum 5
50939 Köln

Bestellung gemäß Preisliste
(gültig vom 01.10.2023 bis 31.12.2023)

<input type="checkbox"/> Online-Terminplaner	16,58 €
<input type="checkbox"/> Direktabrechnung mit Krankenkassen pro IK	199,- €

<input type="checkbox"/> Zertifizierte Technische Sicherheits-Einrichtung (TSE) Zur rechtskonformen Verwendung von PraxWin als Kassensystem gem. der Kassensicherungsverordnung	Preis	Wartung/Monat (gilt pro Zusatz)	Anzahl (bitte eintragen)
	0	16,58 €	

Gilt für Lokal und Cloud Version

<input type="checkbox"/> *Telefonischer Support Standard – Service Die monatliche Wartungspauschale beinhaltet kostenlose telefonischen Standardsupport in dem Zeitraum von 10:00 bis 17:00 Uhr (Mo. - Fr.).	Monat
<input type="checkbox"/> *Telefonischer Support Premium – Service Der Premium Support ist eine Ergänzung des Standardsupports und gilt für den Zeitraum von 09:00 bis 18:00 Uhr (Mo. - Fr.).	4,- €

<input type="checkbox"/> Individuelle Druckvorlagen Preis pro Druckvorlage	Preis	Anzahl (bitte eintragen)
	20,- €	
<input type="checkbox"/> Schulung remote Schulung in PraxWin per Fernwartungs-Software. Preis pro Stunde. Abrechnung je begonnener Viertelstunde.	100,- €	
<input type="checkbox"/> Schulung vor Ort Preis pro Stunde. Abrechnung je begonnener Viertelstunde. Preis zzgl. Anfahrt, je $\frac{1}{2}$ Stundensatz und 30 ct. pro Kilometer.	90,- € 130,- € am Wochenende	

Geschäftsführer
Damian Moschny

Kontakt
Tel:+49(0)22 1-34 89 561
Fax:+49(0)22 1-34 89 569
info@praxwin.de

Finanzamt
Köln Altstadt-Nord
St-Nr.: 214/ 5813/ 1344
Amtsgericht Köln, HRB 56892

Anschrift
navato GmbH
Am Justizzentrum 5
50939 Köln

Bestellung gemäß Preisliste
(gültig vom 01.10.2023 bis 31.12.2023)

Gesamtsumme: Kauf / Monatliche Kosten

(Alle Preise sind inklusive MwSt. ausgewiesen)

_____ / _____

Geschäftsführer

Damian Moschny

Kontakt

Tel+49(0)22 1-34 89 561
Fax:+49(0)22 1-34 89 569
info@praxwin.de

Finanzamt

Köln Altstadt-Nord
St-Nr.: 214/ 5813/ 1344
Amtsgericht Köln, HRB 56892

Anschrift

navato GmbH
Am Justizzentrum 5
50939 Köln